ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số:        /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Quang Khải, ngày      tháng 6  năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

Thực hiện Công văn 505/UBND-VP ngày 04/5/2023 của UBND huyện Tứ
Kỳ về việc rà soát, đơn giản hoá TTHC; Kế hoạch 33/KH-UBND ngày 27/02/2023
của UBND huyện Tứ Kỳ về kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC huyện Tứ Kỳ năm 2023; UBND xã
báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành
Lãnh đạo UBND xã thường xuyên chỉ đạo triển khai thực hiện rà soát các

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã và đề xuất kiến nghị cấp có
thẩm quyền sửa đổi, bổ sung phù hợp.

UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 08/3/2023 kiểm
soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải
quyết TTHC xã Quang Khải năm 2023. Giao công chức Văn phòng - thống kê
theo dõi, đôn đốc các bộ phận chuyên môn thực hiện theo Kế hoạch và tổ chức rà
soát các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã mà công chức phụ
trách. Các công chức được giao nhiệm vụ đã tổ chức thực hiện việc rà soát, đơn
giản hóa thủ tục hành chính, tiến hành rà soát, đơn giản hóa (theo biểu mẫu
02/RS- KSTT ban hành kèm theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày
31/10/2017 của Bộ trưởng Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ) đối với các thủ tục
hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết UBND cấp xã theo Kế hoạch đề ra, đảm
bảo đúng tiến độ, thời gian quy định.

2. Nội dung và kết quả rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính
UBND xã đã chỉ đạo công chức chuyên môn tập trung rà soát, đơn giản

hóa, đánh giá các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực phụ trách, cụ thể như sau:
Tổng số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã là 164 thủ tục (Trong

đó: Công an 12 thủ tục; Quân sự 14 thủ tục)
Tổng số TTHC thực hiện rà soát, đơn giản hóa là: 29 thủ tục, thuộc 11 lĩnh

vực thường xuyên có hồ sơ phát sinh.
Trong đó:
1. Lĩnh vực hộ tịch: 09 thủ tục
2. Lĩnh vực chứng thực 05 thủ tục
3. Lĩnh vực phổ biến giáo dục pháp luật: 02 thủ tục
4. Lĩnh vực nuôi con nuôi: 01 thủ tục

5. Lĩnh vực BTXH: 02 thủ tục
6. Lĩnh vực đất đai: 01 thủ tục
7. Lĩnh vực văn hóa: 02 thủ tục
8.  Lĩnh vực thể thao: 01 thủ tục
9.  Lĩnh vực thi đua khen thưởng: 02 thủ tục
10. Lĩnh vực xử lý đơn thư: 02 thủ tục
11. Lĩnh vực phòng chống tham nhũng: 02 thủ tục
Qua rà soát 29/164 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã

vẫn giữ nguyên theo quy định tại các quyết định công bố danh mục TTHC và quy
trình giải quyết TTHC thuộc phạm vi, chức năng quản lý cấp xã, không có sự thay
đổi và không có ý kiến đề xuất cắt giảm cũng như bổ sung gì đối với cấp trên.

 Vậy, UBND xã Quang Khải báo cáo để các cấp nắm được./.

Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Bộ phận một cửa xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T19:42:55+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T10:08:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T10:09:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T10:09:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!